

Comptes annuels au 31/12/2019**1. BILAN**

ACTIF	2019	2018
ACTIFS IMMOBILISES	4 628,75	3 577,67
I. FRAIS D'ETABLISSEMENT (ANNEXE I)		
II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (ANNEXE II)		
III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES (ANNEXE III)	4 628,75	3 577,67
A. Terrains et constructions	0,00	0,00
B. Installation, machines, outillage	4 628,75	3 577,67
C. Mobilier et matériel roulant	0,00	0,00
D. Location-financement et droits similaires	0,00	0,00
E. Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	0,00	0,00
IV. IMMOBILISATIONS FINANCIERES (ANNEXE IV)	0,00	0,00
ACTIFS CIRCULANTS	72 944,09	64 451,79
V. CREANCES A PLUS D'UN AN	0,00	0,00
A. Créances sur activités courantes	0,00	0,00
B. Autres créances	0,00	0,00
VI. STOCKS ET COMMANDES EN COURS D'EXECUTION	0,00	0,00
VII. CREANCES A UN AN AU PLUS	3 197,39	2 990,36
A. Créances sur activités courantes	0,00	0,00
B. Autres créances	3 197,39	2 990,36
VIII. PLACEMENTS DE TRESORERIE	64 510,74	48 257,39
IX. VALEURS DISPONIBLES	4 150,23	12 753,20
X. COMPTES DE REGULARISATION	1 085,73	450,84
TOTAL DE L'ACTIF	77 572,84	68 029,46

PASSIF		2019	2018
CAPITAUX PROPRES		25 987,09	25 819,95
I. FONDS SOCIAL ET RESERVES		0,00	0,00
II. PLUS-VALUES DE REEVALUATION		0,00	0,00
III. RESULTAT REPORTE		25 987,09	25 819,95
Boni reporté	(+)	25 987,09	25 819,95
Mali reporté	(-)		
IV. SUBSIDES EN CAPITAL		0,00	0,00
V. INTERETS DE TIERS		0,00	0,00
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES		26 000,00	9 000,00
VI.A. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (ANNEXE V)		26 000,00	9 000,00
A. Provisions pour propagande électorale		26 000,00	9 000,00
B. Provisions pour pensions et obligations similaires		0,00	0,00
C. Provisions pour grosses réparations et gros entretiens		0,00	0,00
D. Provisions pour autres risques et charges		0,00	0,00
VI.B.IMPOTS DIFFERES		0,00	0,00
DETTES		25 585,75	33 209,51
VII. DETTES A PLUS D'UN AN		0,00	0,00
A. Dettes financières		0,00	0,00
1. Etablissements de crédit		0,00	
2. Dettes de location-financement et assimilées			
3. Autres emprunts			
B. Dettes sur activités courantes			
C. Autres dettes			
VIII. DETTES A UN AN AU PLUS		25 585,75	33 209,51
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		0,00	0,00
B. Dettes financières		0,00	0,00
1. Etablissements de crédit		0,00	0,00
2. Autres emprunts		0,00	0,00
C. Dettes sur activités courantes		1 015,57	8 826,65
D. Dettes fiscales, salariales et sociales		24 570,18	24 382,86
1. Impôts		0,00	0,00
2. Rémunérations et charges sociales		24 570,18	24 382,86
E. Autres dettes		0,00	0,00
IX. COMPTES DE REGULARISATION		0,00	0,00
TOTAL DU PASSIF		77 572,84	68 029,46

2. COMPTE DE RESULTATS

	2019	2018
I. PRODUITS SUR ACTIVITES COURANTES	256 698,80	258 921,60
A. Contributions publiques belges (Annexe VI)	256 698,80	258 921,60
B. Autres contributions	0,00	0,00
1. Entités liées non consolidées	0,00	0,00
2. Mandataires	0,00	0,00
3. Autres (annexe VII)	0,00	0,00
C. Cotisations des membres (Annexe VIII)	0,00	0,00
D. Revenus du patrimoine immobilier	0,00	0,00
E. Recettes de manifestations, de publications et de publicité	0,00	0,00
F. Dons, donations ou legs de personnes physiques	0,00	0,00
G. Produits divers (annexe IX)	0,00	0,00
II. CHARGES SUR ACTIVITES COURANTES	256 490,78	258 660,28
A 1. Approvisionnements et commandes en cours	1 437,30	1 360,03
1. Achats	1 437,30	1 360,03
2. Variation de stock et de travaux en cours	0,00	0,00
A 2. Dotations	24 000,00	0,00
1. Entités liées non consolidées	24 000,00	0,00
2. Mandataires		
3. Autres (annexe X)		
B. Services et biens divers	17 157,77	73 805,36
1. Charges relatives aux bâtiments	78,82	787,80
2. Charges de fonctionnement administratif	6 354,66	11 707,04
3. Charges de publications	1 424,83	13 777,57
4. Charges de publicité, de propagande, d'assemblées, y compris les charges électorales (annexe XI)	8 427,01	45 938,24
5. Charges diverses	872,45	1 594,71
C. Charges de personnel (annexe XII)	196 082,78	191 984,07
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, immobilisations incorporelles et corporelles	812,93	510,82
E. Réd. de val. sur stocks et sur créances sur activités courantes		
F. Provisions pour risques et charges (Dotation +, utilisation -, reprises -)	17 000,00	-9 000,00
G. Autres charges sur activités courantes	0,00	0,00
H. Charges portées à l'actif (annexes I, II et XI) (-)	0,00	0,00
I. Amortissements sur écarts de consolidations positifs		
III. RESULTAT COURANT AVANT RESULTAT FINANCIER	208,02	261,32

2. COMPTE DE RESULTATS (suite)

	2019	2018
IV. PRODUITS FINANCIERS	0,00	51,33
A. Produits des immobilisations financières		
B. Produits des actifs circulants	0,00	51,33
C. Autres produits financiers		
V. CHARGES FINANCIERES	40,88	44,09
A. Charges des dettes	0,00	0,00
B. Réd. de val. sur actifs circulants autres que ceux visés sub II E	0,00	0,00
C. Autres charges financières	40,88	44,09
VI. RESULTAT COURANT APRES RESULTAT FINANCIER	167,14	268,56
VII. PRODUITS EXCEPTIONNELS (annexe XIII)	0,00	0,00
VIII. CHARGES EXCEPTIONNELLES (annexe XIV)	0,00	0,00
IX. IMPOTS SUR LE RESULTAT (+) (-)	0,00	-15,40
X. RESULTAT DE L'EXERCICE (+) (-)	167,14	253,16
A. Part des tiers	167,14	253,16
B. Part du Groupe		

Evolution du patrimoine consolidé

	Au terme de l'exercice antérieur	Entités entrées et sorties du périmètre	Affectations	Prélèvement	Au terme de l'exercice
A. Fonds social et réserves	0,00				0,00
B. Plus-values de réévaluation	0,00				0,00
C. Résultat reporté (+) (-)	25 819,95		167,14		25 987,09
D. Subsidés en capital	0,00				0,00
E. Intérêts de tiers	0,00				0,00
Patrimoine (consolidé)	25 819,95	0,00	167,14	0,00	25 987,09